
RREO - ANEXO 12 (LC, 141/2012, art. 35) R$ 1,00

Município de SAO PEDRO DO IGUACU - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO IGUACU

RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES 
 E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) Até o Bimestre
 (b)

RECEITAS REALIZADAS 

%
(b/a)*100

   RECEITAS DE IMPOSTOS LÍQUIDA (I) 1.395.800,00 1.395.800,00 117.138,90 8,39

      Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU 520.000,00 520.000,00 4.353,24 0,84

      Imposto sobre Transmissão de Bens Intervivos - ITBI 150.000,00 150.000,00 12.462,46 8,31

      Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS 250.000,00 250.000,00 30.697,78 12,28

      Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF 296.000,00 296.000,00 30.568,85 10,33

      Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos 3.100,00 3.100,00 403,14 13,00

      Dívida Ativa dos Impostos 151.100,00 151.100,00 31.956,31 21,15

      Multas, Juros de Mora e Outros Encargos da Dívida Ativa 25.600,00 25.600,00 6.697,12 26,16

   RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II) 18.278.000,00 18.278.000,00 3.900.476,01 21,34

      Cota-Parte FPM 9.715.000,00 9.715.000,00 2.248.060,36 23,14

      Cota-Parte ITR 263.000,00 263.000,00 9.473,85 3,60

      Cota-Parte IPVA 450.000,00 450.000,00 355.310,21 78,96

      Cota-Parte ICMS 7.750.000,00 7.750.000,00 1.266.284,41 16,34

      Cota-Parte IPI-Exportação 100.000,00 100.000,00 21.347,18 21,35

      Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais 0,00 0,00 0,00 0,00

         Desoneração ICMS (LC 87/96) 0,00 0,00 0,00 0,00

         Outras 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (III) = I + II 19.673.800,00 19.673.800,00 4.017.614,91 20,42

RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(c)

RECEITAS REALIZADAS 

Até o Bimestre
 (d)

%
(d/c)*100

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS 550.188,32 550.188,32 86.666,13 15,75

   Provenientes da União 462.278,16 462.278,16 86.445,01 18,70

   Provenientes dos Estados 83.790,16 83.790,16 0,00 0,00

   Provenientes de Outros Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Receitas do SUS 4.120,00 4.120,00 221,12 5,37

TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE 62.930,00 62.930,00 27,69 0,04

TOTAL RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE 613.118,32 613.118,32 86.693,82 14,14
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DESPESAS COM SAÚDE 
 (Por Grupo de Natureza da Despesa)

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA 

(e)

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre

 (f)
%

(f/e)*100

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre

 (g)
%

(g/e)*100

DESPESAS CORRENTES 6.862.790,76 6.862.790,76 1.000.851,62 14,58 984.718,84 14,35

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoal e Encargos Sociais 4.147.749,93 4.147.749,93 665.625,31 16,05 665.625,31 16,05

Juros e Encargos da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes 2.715.040,83 2.715.040,83 335.226,31 12,35 319.093,53 11,75

DESPESAS DE CAPITAL 83.291,51 83.291,51 2.348,23 2,82 2.348,23 2,82

Investimentos 83.291,51 83.291,51 2.348,23 2,82 2.348,23 2,82

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (IV)

  TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NÃO COMPUTADAS (V)

TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (VI) = (IV - V)

PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS 
 (VII%) = (VI / IIIb x 100) - LIMITE CONSTITUCIONAL 15% 

VALOR REFERENTE À DIFERENÇA ENTRE O VALOR EXECUTADO E O LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL [(IIIb * 15%) - VI]

6.946.082,27

DOTAÇÃO
INICIAL

0,00

775.532,20

6.170.550,07

6.946.082,27

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

0,00

775.532,20

6.170.550,07

1.003.199,85

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre
 (f)

0,00

11.885,33

991.314,52

14,44

%
 (h/IVf)*100

0,00

1,18

98,82 975.374,88

987.067,07

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre
 (i)

0,00

11.692,19

0,00

0,00

1,18

1,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,18

14,21

%
 (i/IVg)*100

98,82

24,28

-372.732,64

0,00

0,00

775.532,20

763.532,20

0,00

12.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

775.532,20

763.532,20

0,00

12.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.692,19

11.692,19

0,00

0,00

193,14

0,00

0,00

0,00

0,00

1,17

1,17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.692,19

11.692,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,02

0,000,00

Recursos de Transferência do Sistema Único de Saúde - SUS

Recursos de Operações de Crédito

Outros Recursos

DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS PARA FINS DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL MÍNIMO

DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE NÃO ATENDE AO PRINCÍPIO DE ACESSO UNIVERSAL

DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS

OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO COMPUTADOS

  RESTOS/CONTAS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR 
CANCELADOS

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À PARCELA DO PERCENTUAL MÍNIMO QUE 
NÃO FOI APLICADA EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM EXERCÍCIOS ANTERIORES

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR NÃO APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE
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DESPESAS COM SAÚDE
(Por Subfunção)

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

Até Bimestre
(l)

%
(l/Total l)*100

DESPESAS LIQUIDADAS

Até Bimestre
(m)

%
(m/Total m)*100

Atenção Básica 6.852.282,27 6.852.282,27 997.490,94 99,43 981.358,16 99,42

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Suporte Profilático e Terapêutico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vigilância Sanitária 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vigilância Epidemiológica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alimentação e Nutrição 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Subfunções 87.500,00 87.500,00 5.708,91 0,57 5.708,91 0,58

TOTAL 6.946.082,27 6.946.082,27 1.003.199,85 100,00 987.067,07 100,00

CONTROLE INTERNO

ALDOIR ZAMPIVA

SECRETÁRIO MUN. DE FINANÇAS

SAO PEDRO DO IGUACU,  29/03/2021

CONTADOR - CRCPR 050181/O-8

MARCIO DALAZEM

PREFEITO

ÉDERSON MARQUES SPECHJOSÉ AROLDO MALVESTIO

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS COM DISPONIBILDADE DE
CAIXA

INSCRITOS CANCELADOS/
 PRESCRITOS

PAGOS A PAGAR PARCELA CONSIDERADA 
 NO LIMITE

Inscritos em 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00Diferença de limite não cumprido em 2021

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS PARA FINS DE APLICAÇÃO DA
DISPONIBILIDADE DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24, §1º E 2º

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2021

CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME

 ARTIGOS 25 E 26

RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS
SALDO INICIAL

0,00

LIMITE NÃO CUMPRIDO

SALDO INICIAL

DESPESAS CUSTEADAS NO
EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (j)

DESPESAS CUSTEADAS NO
EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (k)

SALDO FINAL (NÃO APLICADO)

0,00

SALDO FINAL (NÃO APLICADO)

0,00


