Município de SAO PEDRO DO IGUACU - PR RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO IGUACU

RREO - ANEXO 12 (LC, 141/2012, art. 35)

R\$ 1,00

RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	INICIAL	(a)	Até o Bimestre (b)	% (b/a)*100	
RECEITAS DE IMPOSTOS LÍQUIDA (I)	1.395.800,00	1.395.800,00	117.138,90	8,39	
Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU	520.000,00	520.000,00	4.353,24	0,84	
Imposto sobre Transmissão de Bens Intervivos - ITBI	150.000,00	150.000,00	12.462,46	8,31	
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	250.000,00	250.000,00	30.697,78	12,28	
Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF	296.000,00	296.000,00	30.568,85	10,33	
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos	3.100,00	3.100,00	403,14	13,00	
Dívida Ativa dos Impostos	151.100,00	151.100,00	31.956,31	21,15	
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos da Dívida Ativa	25.600,00	25.600,00	6.697,12	26,16	
RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II)	18.278.000,00	18.278.000,00	3.900.476,01	21,34	
Cota-Parte FPM	9.715.000,00	9.715.000,00	2.248.060,36	23,14	
Cota-Parte ITR	263.000,00	263.000,00	9.473,85	3,60	
Cota-Parte IPVA	450.000,00	450.000,00	355.310,21	78,96	
Cota-Parte ICMS	7.750.000,00	7.750.000,00	1.266.284,41	16,34	
Cota-Parte IPI-Exportação	100.000,00	100.000,00	21.347,18	21,35	
Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais	0,00	0,00	0,00	0,00	
Desoneração ICMS (LC 87/96)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (III) = I + II	19.673.800,00	19.673.800,00	4.017.614,91	20,42	
	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE	INICIAL	ATUALIZADA (c)	Até o Bimestre (d)	% (d/c)*100	
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS	550.188,32	550.188,32	86.666,13	15,75	
Provenientes da União	462.278,16	462.278,16	86.445,01	18,70	
Provenientes dos Estados	83.790,16	83.790,16	0,00	0,00	
Provenientes de Outros Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas do SUS	4.120,00	4.120,00	221,12	5,37	
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE	62.930,00	62.930,00	27,69	0,04	
TOTAL RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE	613.118,32	613.118,32	86.693,82	14,14	

Município de SAO PEDRO DO IGUACU - PR RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO IGUACU

RREO - ANEXO 12 (LC, 141/2012, art. 35)

R\$ 1,00

DESPESAS COM SAÚDE	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
(Por Grupo de Natureza da Despesa)	INICIAL	ATUALIZADA (e)	Até o Bimestre (f)	% (f/e)*100	Até o Bimestre (g)	% (g/e)*100
DESPESAS CORRENTES	6.862.790,76	6.862.790,76	1.000.851,62	14,58	984.718,84	14,3
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Pessoal e Encargos Sociais	4.147.749,93	4.147.749,93	665.625,31	16,05	665.625,31	16,0
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Outras Despesas Correntes	2.715.040,83	2.715.040,83	335.226,31	12,35	319.093,53	11,7
DESPESAS DE CAPITAL	83.291,51	83.291,51	2.348,23	2,82	2.348,23	2,88
Investimentos	83.291,51	83.291,51	2.348,23	2,82	2.348,23	2,8
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (IV)	6.946.082,27	6.946.082,27	1.003.199,85	14,44	987.067,07	14,2
DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS PARA FINS DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL MÍNIMO	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
DESPESAS COM SAUDE NAO COMPUTADAS PARA FINS DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL MINIMO	INICIAL	ATUALIZADA	Até o Bimestre (f)	% (h/IVf)*100	Até o Bimestre (i)	% (i/IVg)*100
DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS	0.00	0,00	0,00	0,00	0.00	0,00
DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE NÃO ATENDE AO PRINCÍPIO DE ACESSO UNIVERSAL	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS	775.532,20	775.532,20	11.692,19	1,17		1,18
Recursos de Transferência do Sistema Único de Saúde - SUS	763.532,20	763.532,20	11.692,19	1,17		1,18
Recursos de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO COMPUTADOS	0,00	0,00	193,14	0,02	0,00	0,00
RESTOS/CONTAS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À PARCELA DO PERCENTUAL MÍNIMO QUE NÃO FOI APLICADA EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR NÃO APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NÃO COMPUTADAS (V)	775.532,20	775.532,20	11.885,33	1,18	11.692,19	1,18
TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (VI) = (IV - V)	6.170.550,07	6.170.550,07	991.314,52	98,82	975.374,88	98,82

PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (VII%) = (VI / IIIb x 100) - LIMITE CONSTITUCIONAL 15%

24,28

Município de SAO PEDRO DO IGUACU - PR RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO IGUACU

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO CAIXA	OS INSCRITOS COM DISPONIBILDADE DE	INSCRITOS	CANCELADO PRESCRITO		A PAG		A CONSIDERADA NO LIMITE	
Inscritos em 2021	itos em 2021		<u>, </u>	0,00	0,00	0,00	0,00	
CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU F								
DISPONIBILIDADE DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24, §1º E 2º		SALDO INICIAL	SALDO INICIAL DESPESAS CUSTEADAS NO EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (j)			SALDO FINAL (NÃO APLICADO)		
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2021		0,00			0,00		0,00	
CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL	LIMITE NÃO CUMPRIDO							
ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME ARTIGOS 25 E 26		SALDO INICIAL	DESPESAS CUSTEADAS NO EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (k)			SALDO FINAL (NÃO APLICADO)		
Diferença de limite não cumprido em 2021		0,00)	0,00			0,00	
DESPESAS COM SAÚDE (Por Subfunção)]	•	DESPESAS EN	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até Bimestre (I)	% (I/Total I)*100	Até Bimestre (m)	% (m/Total m)*100	
Atenção Básica		6.852.282,27	6.852.282,27	997.490,94	99,43	981.358,1	99,42	
Assistência Hospitalar e Ambulatorial		0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00	
Suporte Profilático e Terapêutico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00	
Vigilância Sanitária		6.300,00	6.300,00	0,00	0,00	0,0	0,00	
Vigilância Epidemiológica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,00	
Alimentação e Nutrição		0,00	0,00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	0,00		0,00	
Outras Subfunções		87.500,00	87.500,00	5.708,91	0,57	5.708,9	0,58	
TOTAL		6.946.082,27	6.946.082,27	1.003.199,85	100,00	987.067,0	100,00	
SAO PEDRO DO IGUACU, 29/03/2021								
		SON MARQUES SPECH ADOR - CRCPR 050181/O-8						
ALDOIR ZAMPIVA SECRETÁRIO MUN. DE FINANÇAS								